15-02-2024 04:20:32

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O requerimento se faz necessário visto que o escoamento de água está prejudicado devido a falta de
canaletas na rua, a água fica empoçada e traz abertura de buracos, problemas sanitários e mau cheiro aos moradores.
Moradores reclamam ao nosso gabinete que todos os dias a água escorre de condomínios ali próximos e visto que não
há canaleta na rua, a água fica empoçada, pedimos à prefeitura que realize a construção das canaletas para o melhor
bem estar dos moradores e maior aproveitamento da água escorrida, que deve ser tratada e reutilizada da maneira
correta. Anexo fotos do local para melhor visualização do problema. Assim, diante das afirmativas solicito aos nobres
pares unânime aprovação.

REQUERIMENTO solicitando a construção de CANALETAS na Rua José Eduardo Gadia (toda extensão),
bairro Santa Rosa.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 11-08-2017

RUA JOSÉ EDUARDO GADIA, SANTA ROSA, 38.401-810, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

CANALETA - CONSTRUÇÃO / MANUTENÇÃO / REFORMA Nº 8592/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* RUA RIO GRANDE DO NORTE, 1813, AP. 311 BLOCO 2, MARTA HELENA, 38.402-039, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Ricardo Santos

- IMAGENS -

15-02-2024 04:20:32

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 11 de agosto de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

Ver. Ricardo Santos

PROGRESSISTAS

Nome Quantidade

Ver. Ricardo Santos 1

1Total